МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДЕТСКИЙ САД № 20 «ЯГОДКА» ПОСЁЛКА ПЕРВОМАЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ № 23

09.01.2023

О назначении ответственного за оформление стендов МАДОУ Д/С 20

Во исполнение пунктов 6, 15 Порядка приема на обучение по образовательным
программам дошкольного образования, утвержденного приказом Минпросвещения
России от 15.05.2020 № 236, на основании статьи 28 Федерального закона от
29.12.2012 № 273-03 «Об образовании в Российской Федерации» с целью
организации информирования родителей (законных представителей),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за оформление информационных стендов, несущих
информацию по организации обучения и воспитания, а так же соблюдение № 273-ФЭ
«Об образовании в Российской Федерации" в МАДОУ Д/С 20 старшего воспитателя
Подгорную М.В. сроком на 1 год.

2. Ответственному за оформление стендов:
• организовать и контролировать оформление стендов в МАДОУ Д/С 20 в

едином стиле;
• контролировать актуальность и сменяемость информации, размещенной на

общих и груповых стендах МАДОУ Д/С 20, в соответствии со сроками
обновления информации;

• организовать размещение на главном стенде с официальной информацией
сведений и документов, указанных в пунктах 6, 15 Порядка, утвержденного
приказом Минпросвещения России от 15.05.2020 № 236.

• не реже одного раза в месяц проводить профилактический контроль
размещенной на стендах информации на соответствие актуальности,
целесообразности и законности размещения.

3. Воспитателям, помощникам воспитателя, принимать участие в оформлении
стендов МАДОУ Д/С 20 в соответствии с указаниями ответственного за оформление
стендов.

4. Возложить ответственность за оформление следующих стендов в МАДОУ Д/С 20
на:

наименование стенда должность Ф.И.О работника
Уголок охраны труда ответственный за охрану

труда
Цыплакова Диана Тиграновна

Профсоюзный уголок председатель ПК Гречишкина Наталья Ивановна
Пожарная безопасность ответственный по

пожарной безопасности
Цыплакова Диана Тиграновна

Антитеррор ответственный за
антитеррористическую
безопасность

Цыплакова Диана Тиграновна

Уголок питания Ответственный за
организацию питания

Каптан Анастасия Михайловна

5.Сотрудники, указанные в п.4 несут персональную ответственность за
своевременное обновление, законность и актуальность размещаемой информации.

6. Делопроизводителю Каптан А.М. довести настоящий приказ до сведения
указанных в нем лиц под подпись.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

		2023-01-09T20:01:49+0300
	Татьяна Николаевна Лисецкая
	я подтверждаю этот документ